
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-124967/2022

Zápis

Z 15. jednání Výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity, 
které se konalo dne 28. 3. 2022 v 16:00 v Radničním salónku ÚMČ Praha 10, 

Vršovická 1429/68
(online připojení: https://ks.prahal0.cz/VKSVA_032022)

Přítomní členové výboru:
Mgr. Václav Vlček, předseda VKSVA (osobně)
Olga Koumarová, člen (osobně)
Ing. Michal Narovec, člen (online)
Mikuláš Pobuda, člen (osobně)
Ing. Ladislav Koubek, člen (online)
Ing. René Kubášek (online)
Mgr. Šárka Gandalovičová, členka (osobně)
JUDr. Radmila Kleslová, členka (od 16:09 osobně)
Kateřina Hořejší, tajemnice (osobně)

Omluvení členové výboru:
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, členka

Hosté:
Mgr. Michal Kočí
Mgr. Tomáš Procházka

Předseda VKSVA ZMČ Praha 10 Mgr. Václav Vlček přivítal přítomné členy výboru a v 16:00 
hodin zahájil 15. jednání Výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10.

Ověření zápisu
Pan Mgr. Václav Vlček požádal pana Pobudu, člena VKSVA ZMČ Praha 10, o ověření zápisu. 
Pan Pobuda souhlasil.

Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Mikuláš Pobuda.

Hlasování:

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Mikuláš Pobuda.

Program jednání:

1) Schválení programu
2) Kontrola a schválení zápisu
3) Návrh na udělení čestného občanství Emilu Kolbenovi
4) Návrh na udělení čestného občanství Josefu Čapkovi
5) Různé



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-124967/2022

6) Sportovec roku Prahy 10 za rok 2020 a 2021 - výběr oceněných sportovců
(v rámci projednání tohoto bodu bude navrženo neveřejné jednání)

1) Schválení programu a schválení neveřejného projednání bodu 6)
K programu nebyly vzneseny žádné námitky.

Hlasování:

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Program 15. jednání VKSVA a neveřejné projednání bodu 6) byly schváleny.

2) Kontrola a schválení zápisu

K zápisu ze 14. jednání VKSVA nebyly vzneseny žádné námitky.

Hlasování:

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zápis č. 14-2022 byl schválen.

3) Návrh na udělení čestného občanství Emilu Kolbenovi
Pan předseda Vlček uvedl bod a požádal pana vedoucího Procházku a přítomného pana 
radního Kočího o vyjádření. Oba pánové uvedli, že není nutné pana Kolbena dlouze 
představovat, výčet jeho úspěchů a zásluh je obsažen v předloženém materiálu. Pan Mgr. 
Procházka dále uvedl, že udělení čestného občanství panu Kolbenovi bylo odsouhlaseno 
jeho pravnučkou. MČ Praha 10 se 29. 9. 2022 zapojí do projektu u Kolbenovy vily a předá 
čestné občanství. K tomuto bodu diskuse neproběhla.

Hlasování:

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Výbor pro kulturu, sport a volnočasové aktivity:

I. SCHVALUJE udělení čestného občanství Emilu Kolbenovi in memoriam

4) Návrh na udělení čestného občanství Josefu Čapkovi
Pan předseda Vlček uvedl bod a požádal pana vedoucího Procházku o vyjádření. 
K materiálům které všichni členové obdrželi, doplnil pan Mgr. Procházka, že termín 
předávání nastane příští rok, kdy bude mít pan Josef Čapek výročí. K tomuto bodu 
neproběhla žádná diskuse.

Hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-124967/2022

Výbor pro kulturu, sport a volnočasové aktivity:

I. SCHVALUJE udělení čestného občanství Josefu Čapkovi in memoriam

5) Různé
K tomuto bodu neproběhla žádná diskuse.

6) Sportovec roku Prahy 10 za rok 2020 a 2021 - výběr oceněných sportovců
Hodnocení proběhlo dle přílohy č. 5 (tabulka a přiložené fotografie jednotlivých sportovců).
Členové výboru po vzájemné dohodě ocenili následující sportovce:
Kategorie Děti a mládež do 15 let:

- Marek Čepela - badminton (TJ Astra Zahradní Město)
- Sophie Wesolowská - pozemní hokej (SK Slavia Praha)
- Luis Frederik Janáček - tanec (Dance Way klub)

Kategorie Děti a mládež nal5 let:
- Eliška Mikynová - skoky do vody (SK Slavia Praha)
- Jaroslav Skokan - sportovní gymnastika (TJ Sokol Vršovice)
- Jan Hejnal - sportovní gymnastika (GYMPRA Praha)

Kategorie Dospělí:
- Tomáš Kott - zápas volný styl (TJ Bohemians Praha)
- Pavlína Šimáňová - volejbal (PVK Olymp Praha)

Kategorie Sportovní týmy:
- SK Slavia Praha - pozemní hokej, tým žen
- SK Union Vršovice - kopaná, mladší dorost

Kategorie Tělesně handicapovaní:
- Dvořanové Pavla - plavání, stolní tenis (PLAVCI Praha SPMP)
- Rostislav Vyhnálek - Paradance - latinsko americké tance (SKV Praha)

Hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Výbor pro kulturu, sport a volnočasové aktivity:

I. SCHVALUJE ocenění sportovců Prahy 10 dle přílohy č. 5

Pan Mgr. Vlček poděkoval všem přítomným za účast a připomněl další datum jednání, které 
se uskuteční dne 25. 4. 2022.

Jednání VKSVA bylo ukončeno v 16:50.

Zapsala dne 28. 3. 2022 Kateřina Hořejší.

Ověřili:



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-124967/2022

Mgr. Václav Vlček 

předseda VKSVA ZMČ P10



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-124967/2022

USNESENÍ VÝBORU PRO KULTURU, SPORT A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

č. VKSVA/15/41

ze dne 28. 3. 2022

Výbor pro kulturu, sport a volnočasové aktivity

I. SCHVALUJE udělení čestného občanství Emilu Kolbenovi in memoriam

Mgr. Václav Vlček

předseda Výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva městské části Praha 10



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-124967/2022

USNESENÍ VÝBORU PRO KULTURU, SPORT A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

č. VKSVA/15/42

ze dne 28. 3. 2022

Výbor pro kulturu, sport a volnočasové aktivity

I. SCHVALUJE udělení čestného občanství Josefu Čapkovi in memoriam

Mgr. Václav Vlček

předseda Výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity
Zastupitelstva městské části Praha 10



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-124967/2022

USNESENÍ VÝBORU PRO KULTURU, SPORT A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

č. VKSVA/15/43 

ze dne 28. 3. 2022

Výbor pro kulturu, sport a volnočasové aktivity

I. SCHVALUJE ocenění sportovců Prahy 10 dle přílohy č. 5

Mgr. Václav Vlček

předseda Výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity
Zastupitelstva městské části Praha 10


